
COMUNE DI BERZO INFERIORE 
Provincia di Brescia 

 
D E T E R M I N A Z I O N E 

SERVIZIO AFFARI GENERALI 
 

COPIA 
 

N. Registro  19 
 
in data  17-03-2025 

 
OGGETTO : CONCORSO PUBBLICO PER LA COPERTURA DI UN POSTO DI 

FUNZIONARIO TECNICO - AREA DEI FUNZIONARI ED ELEVATA 
QUALIFICAZIONE DA DESTINARE ALL'AREA TECNICA  - 
APPROVAZIONE VERBALE COMMISSIONE E NOMINA VINCITORE. 
 

IL RESPONSABILE DEL  
SERVIZIO AFFARI GENERALI 

 
PREMESSO che:  

 con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 36 in data 28/12/2024  è stato approvato il Bilancio di 
Previsione Finanziario 2025/2027, con il quale sono stati definiti i programmi da realizzare;   

 con Deliberazione di Giunta Comunale n. 2 del 16/01/2025 è stato approvato il Piano esecutivo di 
gestione (PEG) 2025/2027, ai sensi dell’art. 169 del D. Lgs. n. 267/2000;  

 con Decreto Sindacale n. 1 del 30/01/2025 è stato individuato e nominato il Responsabile del 
Servizio Economico-Finanziario fino al 31/12/2027;  

 con Decreto Sindacale n. 2 del 30/01/2025 è stato individuato e nominato il Responsabile del 
Servizio Affari Generali e Servizio Tecnico fino al 31/12/2027;  

 con delibera della Giunta Comunale n. 78 del 07/11/2024 è stato approvato piano del fabbisogno 
del personale e la rideterminazione della dotazione organica del Comune di Berzo Inferiore per il 
triennio 2024-2026, nonché integrazione PIAO 2024 e la ricognizione delle eccedenze di personale 
ai sensi dell'art. 33 del D.Lgs. 165/2001 come modificato dalla L. 12/11/2011 n. 183; 

 
DATO ATTO che nel piano di fabbisogno del personale per il triennio 2024/2026 è prevista l’assunzione a 
tempo pieno e indeterminato di un “Funzionario tecnico” - Area dei funzionari ed elevata qualificazione ex 
cat. giuridica D, posizione economica 1, mediante espletamento di pubblico concorso senza previo 
esperimento della mobilità volontaria da assegnare all’Area Tecnica Lavori pubblici, Patrimonio ed edilizia 
privata-urbanistica; 
 
RICHIAMATA la propria determinazione n. 70 del 09/12/2024, con la quale si è proceduto ad indire il 
concorso   pubblico, per soli esami, per l’assunzione, a tempo pieno (36 ore settimanali) ed indeterminato, 
di n. 1 “Funzionario tecnico” Area dei funzionari ed elevata qualificazione, ex Categoria Giuridica D - 
Posizione Economica D1 - da assegnare all’Area Tecnica Lavori pubblici, Patrimonio ed edilizia privata-
urbanistica; 
 
RICHIAMATA:   
 la propria determina nr. 4 del 30/01/2025 con la quale si provvedeva all'approvazione dell'elenco 

dei candidati ammessi alle prove di concorso indetto da questo Comune ed indicato in oggetto e 
dell’elenco dei candidati esclusi; 

 la propria determina nr. 12 del 24/02/2025 con la quale è stata nominata la Commissione 



esaminatrice del Concorso in parola;  
 
VISTI  i verbale nr.1 e 2 in data 13/03/2025 redatti dalla Commissione esaminatrice, relativo 
all’espletamento delle prove inerenti il concorso pubblico di cui all’oggetto; 
 
ACCERTATA la regolarità degli atti rassegnati dalla Commissione; 
 
PRESO ATTO che è stata predisposta apposita graduatoria di merito, da parte della commissione 
giudicatrice; 
 
RITENUTO di dover recepire le operazioni concorsuali ed approvare, quindi, la graduatoria di merito 
scaturita a seguito della selezione; 
 
RISCONTRATO che in base alla suddetta graduatoria è possibile procedere alla nomina del 
vincitore del concorso in argomento; 
 
VISTO:   

 il D.Lgs. 267/2000; 
 il D.Lgs. 165/2001; 
 lo statuto comunale; 
 il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
 il regolamento per la selezione del personale; 

 
VISTI i contratti collettivi nazionali di lavoro; 

 
DETERMINA 

 
1. DI PRENDERE ATTO e di APPROVARE, per i motivi indicati in narrativa i verbali nr. 1 e 2  del 

13/03/2025  della commissione giudicatrice e la relativa graduatoria di merito della selezione 
pubblica per la copertura di n. 1 posto  a tempo pieno (36 ore settimanali) ed indeterminato, di n. 1 
“Funzionario tecnico” Area dei funzionari ed elevata qualificazione, ex Categoria Giuridica D - 
Posizione Economica D1 - da assegnare all’Area Tecnica Lavori pubblici, Patrimonio ed edilizia 
privata-urbanistica che,  costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto, pur non 
essendo allegati, bensì depositati presso l’Ufficio Segreteria; 
 

2. DI NOMINARE il Sig. Salvetti Fabio, classificatosi al primo posto della graduatoria di merito, 
vincitore del concorso in argomento, al quale competerà il relativo trattamento economico stabilito 
dai contratti collettivi nazionali di lavoro;   
 

3. DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di cui all’art. 
147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in 
ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è 
reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del 
servizio; 
 

4. DI STABILIRE che la presente determinazione venga pubblicata all’albo on-line, nonché 
nell’apposita sezione dell’amministrazione trasparente ai sensi dell’art. 23, comma 1, lett. b) del 
D.Lgs. n. 33/2013 e dell’art. 29 del D.Lgs 50/2016; 
 

5. DI INVIARE la presente all’Ufficio Ragioneria e al sig. Salvetti Fabio;   
 

6. DI DARE ATTO altresì, ai sensi dell’art. 3 della Legge 241/90 sul procedimento amministrativo, che 
qualunque soggetto ritenga il presente atto amministrativo illegittimo e venga dallo stesso 
direttamente leso, può proporre ricorso al Tribunale Amministrativo regionale (TAR) - Sezione di 
Brescia, al quale è possibile presentare i propri rilievi in ordine alla legittimità del presente atto, 
entro e non oltre 60 giorni da quello di pubblicazione all’albo on-line.  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
(F.to Dott. Paolo Scelli) 



 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO:    
 

 
 Si certifica che copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio a 
partire dal giorno 31-03-2025                                 per 15 giorni consecutivi.  

 
 L’INCARICATO ALLA PUBBLICAZIONE 

 
 

Copia conforme all’originale 
Lì 17-03-2025 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Scelli Paolo 


